АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от   _18.12.2014__                                                                       №  448
ст-ца Запорожская

Об организации проведения ярмарок на территории
Запорожского сельского поселения Темрюкского района

В целях реализации полномочий администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района по обеспечению населения услугами торговли, обеспечения жителей и гостей Запорожского сельского поселения Темрюкского района сельскохозяйственной продукцией продуктов ее переработки на основании Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановления администрации муниципального образования Темрюкский район от 11 апреля 2011 года № 713 «Об организации деятельности ярмарок на территории муниципального образования Темрюкский район», постановляю:
1. Назначить ответственным организатором МУП «ЖКХ-Запорожское» Запорожского сельского поселения Темрюкского района:
2. Установить места для проведения ярмарок:
2.1. ст-ца Запорожская, пер. Партизанский, № 15.
Внутренняя территория земельного участка ограниченна:
- с севера: гаражи и ДК;
- с юга: металлический забор до газового хозяйства по четной стороне ул. Таманской дивизии;
- с востока: металлический забор от гаражей до ГРП по нечетной стороне пер. Партизанский;
- с запада: летний кинотеатр, газовое хозяйство.
Разрешить торговлю у придорожной полосы на нечетной стороне пер. Партизанский от гаражей до ГРП.
Торговые места располагать согласно утвержденной схеме.
2.2. пос. Ильич, ул. Южакова,  дом 1.
2.3. пос. Гаркуша, центральная площадь, ул. Ленина.
3. Установить период  работы ярмарок:

2

- ст-ца Запорожская еженедельно в пятницу с режимом работы с 7.00 часов до 14.00 часов;
- пос. Ильич еженедельно в четверг с режимом работы с 7.00 часов до 14.00 часов;
- пос. Гаркуша еженедельно в четверг с режимом работы с 14.00 часов до 18.00 часов;
с 1 января 2015 по 31 декабря 2015 года.
3.1. Директору МУП «ЖКХ-Запорожское» Запорожского сельского поселения Темрюкского района Н.А.Семенову:
3.1.1. Обеспечить уборку территории и вывоз мусора с места проведения ярмарки.
3.1.2. Производить сбор денежных средств с предпринимателей  за уборку территории торгового места на основании утвержденной калькуляции.
3.2. Директору МУП «ЖКХ-Запорожское» Запорожского сельского поселения Темрюкского района Н.А.Семенову:
3.2.1. Обеспечить выполнение санитарных и противопожарных норм безопасности.
3.2.2. Запретить торговлю вне схемы размещения торговых мест.
4. Постановление администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 4 марта 2014 года № 52 «Об организации проведения ярмарок на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района В.В.Полтораченко.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                               Н.Г.Колодина